ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_____________________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_____________________________________________________________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – PP

Município de RIACHO DA CRUZ/RN
Processo n.º 27010006/2017
Modalidade: Pregão Presencial n.º 008/2017 - PP
Tipo de julgamento: Menor preço por Item
Objeto: Aquisição de veículo automotor destinado a atender as necessidades do Programa Saúde da Família - PSF, junto a
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Através do Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições, torna pública a
retificação do Edital nº 008/2017 – PP, de 10 de fevereiro de 2017, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital.

ALTERAÇÃO 01 (EDITAL):

13. DO RECEBIMENTO E LIQUIDAÇÃO DA DESPESA:

(...)

13.2. A entrega deverá ser feita em até 60 (sessenta) dias, devidamente agendada.

ALTERAÇÃO 02 (TERMO DE REFERÊNCIA):

5. DO RECEBIMENTO E LIQUIDAÇÃO DA DESPESA:

(...)

5.2. A entrega deverá ser feita em até 60 (sessenta) dias, devidamente agendada.

ALTERAÇÃO 03 (MINUTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO):

2. DA ENTREGA:

2.1. A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, aos cuidados do Gestor de contratos designado pela
Portaria n.º 022/2017, gestor esse, que será responsável pelo recebimento deste objeto.

ALTERAÇÃO 04 (MINUTA DE CONTRATO):

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA:

4.1 A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, aos cuidados do Gestor de contratos designado pela
Portaria n.º 022/2017, gestor esse, que será responsável pelo recebimento deste objeto.

Fica inalterada a data prefixada no Edital do Pregão Presencial n.º 008/2017 – PP, tendo em vista que as alterações feitas
não interferem diretamente na elaboração das propostas. Portanto fica mantida a data da realização do certame para às
08h30min do  dia 02 de março de 2017, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN.

RIACHO DA CRUZ (RN), 14 de fevereiro de 2017.

FABIO MAXCIMILIANO DIOGENES DE SOUSA
Pregoeiro

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com